МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от «19» декабря 2021 г.                                                                                        № 745

Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по биологии

в 2021-2022 учебном году

 В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации

Краснояружского района Белгородской области» от 13.10.2021 года № 629 «О

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-

2022 учебном году», 15 ноября 2021 года был проведен муниципальный этап

всероссийской олимпиады  школьников по биологии среди учащихся 7-9,11

классов на  базах ОГБОУ «Краснояружская СОШ»,  МОУ «Краснояружская СОШ

№2», МАНОК «ОК «Слобожанщина», МОУ «Сергиевская СОШ», МОУ

«Графовская СОШ», МОУ «Илек-Пеньковская СОШ», МОУ «Степнянская ООШ»,

МОУ «Теребренская ООШ», МОУ Вязовская СОШ», МОУ «Репяховская ООШ»

 В олимпиаде приняло участие 30 школьников: 7 класс – 10 человек, 8 класс –

11 человек, 9 класс – 8 человек, 11 класс – 1 человек.

 Наибольшее количество баллов набрали среди 7 классов учащийся МАНОУ

«ОК «Слобожаншина» - 17,9 баллов, 8 классов – учащийся МОУ «Илек-

Пеньковская СОШ» - 22,1 балл, 9 классов – учащийся МОУ «Краснояружская

СОШ №2» - 37 баллов,  11 классов – учащийся МАНОУ «ОК «Слобожаншина» -

49,7 баллов.

         Минимальное количество баллов среди учащихся: 7  классов набрал

учащийся МОУ «Краснояружская СОШ № 2», среди 8 классов учащийся МОУ

«Вязовская СОШ № 2», среди 9 классов учащийся МОУ «Репяховская ООШ».

 Основные затруднения вызвали задания о клетке как биологической системе,

разнообразии организмов. Наиболее низкие результаты учащиеся показали при

выполнении заданий на соотнесение типа  корня с утверждением,

характеризующим его, а также   тестовые задания в виде суждений, с каждым из

которых следовало  либо согласиться, либо отклонить.

           На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить рейтинг  участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по биологии (Приложение №1).

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской

олимпиады по биологии (Приложение №2).

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

по биологии (Приложение №).

4. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады по биологии грамотой МУ «Управление образования администрации

Краснояружского района».

5. Руководителям образовательных учреждений рассмотреть результаты

олимпиады по биологии на совещаниях с педколлективом. Принять меры по

повышению уровня подготовки школьников к муниципальному этапу

всероссийской олимпиады школьников.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Онежко И. Г.,

заместителя начальника МУ «Управление образования администрации

Краснояружского района

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района»                              Е.Головенко

Приложение 1

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

биологии

7 класс

макс.35 б
№

п/п    ФИО школа учитель Сумма Результат

1
Котелевский Н.С. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 17,9 победитель

2
Коваленко А.В. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 15,3 призер

3
Пащенко  А.А. МОУ "Вязовская СОШ" Гончарова О.А. 14,9 призер

4
Мишенина С.В. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 14,7 участник

5
Сегляник О.В. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 13,7 участник

6
Михайленкго И.В. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 13,6 участник

7
Байгутов Д.А. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Шинкарева В.И. 13,5 участник

8
Плахотная З.Н. МОУ "Вязовская СОШ" Гончарова О.А. 13 участник

9
Карпенко А.С. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 12,5 участник

10
Удальцова С.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 10,8 участник

8 класс макс. 37,5 б

№

п/п
   ФИО школа учитель сумма результат

1
Евсюкова Н.В. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Шинкарева В.И. 22,1 победитель

2
Беналиев И.Р. МОУ "Степнянская ООШ" Морозова Н.П. 18,6 призер

3
Севостьянова Ю.Р. МОУ "Сергеевская СОШ" Мутурнюк И.Н. 17,8 призер

4
Вигула О.С.  МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 17,7 участник

5
Селезнѐва  Я.Н. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Шинкарева В.И. 17,4 участник

6
Злобин Р.С. МОУ "Сергеевская СОШ" Мутурнюк И.Н. 15,4 участник

7
Дрозденко Д.Н. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Шинкарева В.И. 13,9 участник

8
Василенко К.В. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 13,9 участник

8
Ганчарова С.Е. МОУ "Вязовская СОШ" Гончарова О.А. 12,8 участник

10
Марченко А.П. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 11,8 участник

11
Литвиненко Э.С. МОУ "Вязовская СОШ" Гончарова О.А. 10,4 участник

9 класс

макс.60 б
п/

п
         ФИО школа учитель сумма результат

1
Галуцкая М.В. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 37 победитель

2
Рудич Д.О. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 33 призер

3
Руденко Е.О. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Шинкарева В.И. 28 призер

4
Роговой К.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 25,3 участник

5
Морина А.Е. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 24,6 участник

6
Мельникова К.И. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 23,9 участник

7
Каминский М.Л. МОУ "Степнянская ООШ" Морозова Н.П. 23,2 участник

8
Куребегова С.А. МОУ "Репяховская ООШ" Гришакова Н.Н. 18,1 участник

11 класс

макс. 83 б.

№

п/п
    ФИО школа учитель сумма результат

1
Касилова А.А. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 49,7 участник

Приложение №2

Рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по биологии

7 класс

 макс. 35 б

№

п/п        ФИО школа учитель Сумма Результат

1

Котелевский Н.С. МАНОУ «ОК

«Слобожанщина»

Василенко Т.В. 17,9 победитель

8 класс

 макс. 37,5 б

№

п/п         ФИО школа учитель Сумма Результат

1

Евсюкова Н.В. МОУ "Илек-Пеньковская

СОШ"

Шинкарева В.И. 22,1 победитель

                                                                                         9 класс                               мак.60 б.

№

п/п        ФИО школа учитель Сумма Результат

1

Галуцкая М.В. МОУ «Краснояружская СОШ

№2»

Люлюченко Е.Г. 37 победитель

Приложение № 3

Рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по биологии

7 класс

 макс. 35 б

№

п/п        ФИО школа учитель Сумма Результат

1

Коваленко А.В. МАНОУ «ОК

«Слобожанщина»

Василенко Т.В. 15,3 призер

2
Пащенко  А.А. МОУ "Вязовская СОШ" Гончарова О.А. 14,9 призер

8 класс

 макс. 37,5 б

№

п/п ФИО школа учитель Сумма Результат

1

Беналиев И.Р. МОУ "Степнянская ООШ" Морозова Н.П. 18,6 призер

2
Севостьянова Ю.Р. МОУ "Сергеевская СОШ" Мутурнюк И.Н. 17,8 призер

                                                                                         9 класс                               мак.60 б.
№

п/п ФИО школа учитель Сумма Результат

1

Рудич Д.О. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 33 призер

2
Руденко Е.О. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Шинкарева В.И. 28 призер